
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
Provincia di Agrigento 

DETERMINAZIONE N. 22

Data di registrazione 08/03/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione" 

Area Amministrativa

OGGETTO: CONSORZIO AGRIGENTINO PER LA LEGALITÀ E LO SVILUPPO -IMPEGNO  E 
LIQUIDAZIONE QUOTA CONTRIBUTIVA ANNO 2019.

_________________________________________

          Il Capo Area 1 Amministrativa                  

Premette che  con deliberazione consiliare n. 36 del 17.11.2005, è stata approvata l’adesione del 
Comune di Palma di Montechiaro  al Consorzio agrigentino per la legalità e lo sviluppo , al fine di 
gestire meglio e riutilizzare  a scopi sociali, i beni confiscati a mafiosi e la compartecipazione, alla 
realizzazione del progetto, con una quota contributiva a carico dei comuni interessati;

che con delibera n.1 del 03/04/2012 dell'Assemblea Consortile, la quota contributiva annua a 
carico dei comuni interessati è stata dimezzata da € 10.000,00 a € 5.000,00; 

che la quota contributiva a carico di questo Comune è pari ad € 5.000,00 annua; 

Ritenuto di dovere  impegnare e pagare la superiore somma;

Visto l’O.R.E.L. Vigente;
Vista il D.Lgs. 267/2000;  
Visto il bilancio corrente;        

DETERMINA

di  impegnare,  a  seguito  della  costituzione  di  obbligazione  giuridicamente  perfezionata  nei 
confronti del Consorzio Agrigentino per la legalità e lo sviluppo per quota contributiva anno 2019 
la somma di € 5.000,00 all' intervento n. 01021.04.0862 denominato“ Quote associative annuali”;

di  liquidare e pagare ,  per le suddette motivazioni,  la quota contributiva di  Euro 5.000,00 al 
Consorzio agrigentino per la legalità e lo sviluppo relativa  all’anno 2019 ;

Di  effettuare il versamento di Euro 5.000,00 sul conto di Tesoreria Consortile tenuto presso la 
Banca  Monte  dei  Paschi  di  Siena  s.p.a.  filiale  di  Favara,  conto  n.4115101,  ABI  01030 
CAB,82930,CIN 1, IBAN IT 63 1 01030 82930 000004115101;

Di dare atto che trattasi di somme dovute ai sensi dell'art. 163 D.Lgs 267/2000, comma 3;      



Di avere verificato  ai sensi ai sensi dell'art.183, comma  8  del T.u.o.e.l.   che il programma dei 
pagamenti è compatibile con  i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del pareggio di 
bilancio;

Di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dal momento   dell'apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.183, comma 7 del T.u.o.e.l.

Si attesta la regolarità tecnica in ordine alla regolarità e correttezza dell' azione amministrativa, ai  
sensi dell'art. 147 bis, comma 1 del T.u.o.e.l.; 
        
l  presente  provvedimento  viene  trasmesso  al  servizio  finanziario  per  l’esercizio  dei  controlli  e 
riscontri contabili e fiscali ai sensi del 3° comma, dell’art.184 del D.L.vo 267/2000.
   
 

Il Responsabile del Procedimento f.to: Anna Lavore il 06/03/2019

Il Capo Area
domanti salvatore / ArubaPEC S.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


	DETERMINA

